
1

KUPNÍ SMLOUVA č. 23111000589

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel odboru nabývání movitého majetku, Sekce vyzbrojování

a akvizic MO, Ing. Michal Pelc
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Kontaktní osoba: Ing. Monika Vosická
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 851
e-mail: onmm@army.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“)

a

2. Medsol s.r.o.
Se sídlem: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188143
Zastoupený: Mgr. Michalem Barošem, MBA
IČO: 24201596
DIČ: CZ24201596
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 260001288/0300
IBAN: CEKOCZPP
SWIFT: CZ93 0300 0000 0002 6000 1288
Kontaktní osoba: Mgr. Michal Baroš, MBA
Telefonické a popř. e-mailové spojení:

telefon: +420
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice

(dále jen „prodávající”)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”), za účelem obměny a zkvalitnění vozového parku pro zabezpečení
a udržení odsunových schopností jednotlivých zdravotnických složek AČR a udržení schopností
zajištění odsunového systému v oblasti primární péče, poskytování první pomoci při výcviku
jednotek HS a při přepravě pacientů do léčebných zařízení (pořízením nového sanitního vozidla



2 

bude provedeno doplnění tabulkových počtů vozidlem s vysokou schopností na bezpečnost osádky 
a přepravovaných pacientů) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”). 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje odevzdat (dále též „dodat“) kupujícímu za podmínek stanovených touto 

smlouvou 12 ks sanitních vozidel značky a typu RENAULT MASTER 
(L2H2)/AUTOFORM AMBULANCE TYPU B specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy 
včetně dodání nezbytné dokumentace k převzetí a užívání techniky a zdravotnické nástavby 
v českém jazyce, tj.: 
a) Osvědčení o registraci vozidla; 
b) návody k obsluze a údržbě vozidla včetně zdravotnické nástavby; 
c) seznam výbavy příslušenství vozidla a zdravotnické nástavby; 
d) seznam servisních míst včetně uvedení kontaktních údajů (adresy a tel. spojení); 
e) záruční podmínky s veškerými ustanoveními o záručních podmínkách; 
f) výchozí typová revize elektrického zařízení (u zdravotnické nástavby); 
g) výchozí revize plynových zařízení dle vyhlášky č. 250/2021 Sb., o kontrolách, revizích 

a zkouškách plynových zařízení; 
h) zápisy o provedení kontrol hasicích přístrojů; 
i) příručky pro obsluhu radiostanice a výstražných zvukových a světelných zařízení; 
j) návody k obsluze všech zdravotnických prostředků včetně platných prohlášení o shodě 

s uvedením klasifikační třídy, veškerou dokumentaci ke zdravotnickým prostředkům dodat 
v souladu s nařízením EU 2017/745; 

k) dokumentace provedených úprav na vozidle souvisejících se zdravotnickou zástavbou; 
l) prohlášení o shodě podle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků 

při jejich dodávání na trh (CE štítek, Declaration of Conformity) ke každému určenému 
technickému zařízení; 

m) informační štítek o splnění třídy kvality pneumatik. 
 
2. V dokumentaci vozidla budou k zajištění minimálních opatření k ochraně zdraví při práci 

zapracována bezpečnostní, protiepidemická a hygienická opatření, tj. systém úklidu 
a dezinfekce vnitřního prostoru zdravotnické nástavby, způsob likvidace odpadu 
a zdravotnického odpadu dle vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku 
a šíření infekčních onemocnění, v platném znění a další nezbytná opatření k zabezpečení 
ochrany zdraví při práci (např. manipulace s břemeny dle § 28-29 nařízení vlády č. 361/2007 
Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, v platném znění). Dokumentace 
vozidla musí dále obsahovat kompletní informace vyplývající z platné legislativy a zákonů 
v oblasti ochrany životního prostředí a stanovení konečného způsobu nakládání se zbožím po 
ukončení jeho doby životnosti. 

 
3. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě a čase plnění v souladu s článkem III. této smlouvy, 

a dále umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. 
 
4. Prodávající dodá kupujícímu zboží nové, nepoužívané, nerenovované, funkční, homologované, 

splňující technické podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích v ČR a v zemích 
EU, a které bude odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce. 

 
5. Vozidlo, resp. jeho nadstavbová část a přístroje, které budou součástí vozidla, musí být 

v souladu: 
a) se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 

předpisů; 



3 

b) se zákonem č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na 
trh, ve znění pozdějších předpisů; 

c) se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (budou-li součástí 
dodávky zdravotnické prostředky); 

d) nařízením vlády č. 118/2016 Sb., o posuzování shody elektrických zařízení určených pro 
používání v určitých mezích napětí při jejich dodávání na trh u elektrických zařízení; 

e) vyhláškou č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní 
služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů 
neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
6. Prodávající se zavazuje provést při přejímce zboží, resp. jednotlivých dílčích plnění, dle čl. IV. 

smlouvy bezplatné seznámení řidičů s obsluhou a údržbou zboží, včetně provedení zkušební 
jízdy s každým vozidlem minimálně v délce 10 km. 

 
7. Budou-li součástí plnění zdravotnické prostředky, je prodávající povinen v souladu 

s ustanovením § 41 zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pokyny 
výrobce provést instruktáž dvou osob, a to v rozsahu, kdy tyto osoby získají pověření 
k provádění instruktáží dalších osob. 

 
8. Prodávající se zavazuje dodat zboží včetně nezbytného množství provozních hmot a kapalin 

potřebných pro provedení přejímky dle čl. IV. této smlouvy, zkušební jízdy a seznámení 
s obsluhou a pro umožnění následné manipulační jízdy v délce minimálně 10 km. 

 
9. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servis vozidla a předepsané servisní úkony dle pokynů 

výrobce. 
 
10. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, převzít a zaplatit 

za převzaté zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, dohodnutou kupní cenu dle čl. II. odst. 1. této 
smlouvy. 

 
II. 

Kupní cena 
 
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na této kupní ceně zboží: 
A) Kupní cena za 1 ks sanitního vozidla (značka a typ RENAULT MASTER 

(L2H2)/AUTOFORM AMBULANCE TYPU B) v Kč 
Kupní cena bez DPH 3 961 400,00 Kč 
DPH 21 % 831 894,00 Kč 
Kupní cena s DPH 4 793 294,00 Kč 
Kupní cena za 12 ks sanitních vozidel (značka a typ RENAULT MASTER 
(L2H2)/AUTOFORM AMBULANCE TYPU B) v Kč 
Kupní cena bez DPH 47 536 800,00 Kč 
DPH 21 % 9 982 728,00 Kč 
Kupní cena s DPH 57 519 528,00 Kč 

B) Kupní cena za 1 sadu kol k vozidlu (jedná se o druhou sadu kol včetně disků, sadou kol 
se rozumí 4 kusy) v Kč 
Kupní cena bez DPH 16 600,00 Kč 
DPH 21 % 3 486,00 Kč 



4

Kupní cena s DPH 20 086,00 Kč
Kupní cena za 12 sad kol k vozidlům (jedná se o druhou sadu kol včetně disků, sadou
kol se rozumí 4 kusy) v Kč
Kupní cena bez DPH 199 200,00 Kč
DPH 21 % 41 832,00 Kč
Kupní cena s DPH 241 032,00 Kč

C) Celková kupní cena za 12 ks sanitních vozidel (značka a typ RENAULT MASTER
(L2H2)/AUTOFORM AMBULANCE TYPU B), za 12 sad kol k vozidlům a za
provedení instruktáže v Kč
Kupní cena bez DPH 47 736 000,00 Kč
DPH 21 % 10 024 560,00 Kč
Kupní cena s DPH 57 760 560,00 Kč

2. Cena uvedená v předchozím odstavci je cenou nejvýše přípustnou za zboží a jsou v ní zahrnuty
veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží, převodem vlastnického práva ke zboží
a s plněním všech povinností prodávajícího dle této smlouvy (zejm. náklady na dopravu do
místa plnění, náklady na pohonné hmoty, provozní kapaliny, seznámení s obsluhou, provedení
instruktáže, katalogizaci apod.).

III.
Místo a čas plnění

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 18 měsíců od účinnosti smlouvy.
Zboží lze dodávat i postupně (min. 5 ks vozidel v jedné dodávce), a to tak, aby poslední
z celkového počtu 12 ks vozidel bylo dodáno nejpozději do 18 měsíců ode dne nabytí účinnosti
smlouvy.

2. Místem plnění je Vojenské zařízení 5512/10 Štěpánov na adrese Nádražní 166, PSČ 783 13
Štěpánov. Zboží převezme velitel Vojenského zařízení 5512/10 Štěpánov tel. nebo
jím písemně pověřená osoba za přítomnosti zástupců Vojenského zařízení 684800 Hradec
Králové (dále jen „příjemce“).

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, v místě
plnění v pracovních dnech v době od 8 hodin do 15 hodin, mimo tuto dobu pouze po předchozí
dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen vyrozumět příjemce o připravenosti dodat
zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, a to nejméně 5 pracovních dnů předem.

IV.
Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího dodat zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, dle čl. I. smlouvy
je považována za splněnou provedením přejímky zboží, resp. jednotlivých dílčích plnění,
příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. III. odst. 2. smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží, resp. jednotlivých dílčích plnění, včetně splnění všech
podmínek spojených s odevzdáním zboží prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li
příjemce, že zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením
vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst.
1. smlouvy tím není dotčena. Je-li vadná pouze část zboží (některý kus) nebo část zboží chybí, je
oprávněn příjemce zboží netrpící vadami či neúplné zboží přijmout, tj. je oprávněn přijmout i jen



5 

část zboží, čímž není dotčena povinnost prodávajícího dodat zbylou chybějící či jinak vadnou část 
zboží. 

 
3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol s uvedením 

data přejímky (tj. pro každé dílčí plnění bude sepsán samostatný přejímací protokol). Toto 
datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. 
odst. 1. smlouvy. V přejímacím protokolu (ve čtyřech vyhotoveních - originál + 3 kopie) 
prodávající uvede jednoznačné označení zboží (minimálně VIN kód), množství dodávaného 
zboží a čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis. Součástí 
přejímacího protokolu musí být potvrzení odboru správy majetku sekce majetkové Ministerstva 
obrany o poskytnutí SZIM (k SZIM - viz čl. IX. odst. 6. této smlouvy), tj. kopie e-mailu, který 
prodávající obdržel po převzetí úplných dat kupujícím. Prodávající obdrží dva výtisky tohoto 
přejímacího protokolu, z nichž jeden (originál) přiloží jako přílohu k faktuře - daňovému 
dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu obdrží příjemce. Součástí přejímacího protokolu 
bude záznam o předvedení a odzkoušení funkčnosti zboží, resp. prvního dílčího plnění, 
seznámení osob uživatele s obsluhou, údržbou a poučení o provozu a záznam o provedení 
instruktáže v souladu s § 41 zákona č. 375/2022 Sb. dle čl. I. odst. 7. smlouvy. 

 
V. 

Fakturační a platební podmínky 
 
1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného dodání každého jednotlivého dílčího 

plnění dle této smlouvy. 
 
2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit kupujícímu do 

5 pracovních dnů originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za dodané zboží, resp. za 
dodané dílčí plnění, na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty“). Prodávající je povinen ve faktuře rozepsat fakturovanou 
částku zvlášť za dodaná vozidla, za dodané druhé sady kol a za provedení instruktáže. 

 
3. Kromě náležitostí v zákoně o dani z přidané hodnoty uvedených musí faktura obsahovat též 

následující údaje: 
a) označení dokladu jako faktura, případně „daňový doklad“; 
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího; 
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí zboží); 
d) příjemce a místo dodání zboží; 
e) IČO a DIČ smluvních stran; 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno; 
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího; 
h) odběratel: Ministerstvo obrany - Česká republika, Tychonova 1, 160 01 Praha 6; 
i) konečný příjemce: Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic, odbor nabývání 

movitého majetku, náměstí Svobody 471/4,160 01 Praha 6. 
 
4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol včetně příloh 

potvrzený příjemcem. 
 
5. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení na adresu: Ministerstvo obrany - Sekce 

vyzbrojování a akvizic, odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 
Praha 6 nebo na e-mail: onmm@army.cz. 

 



6 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti nebo 
k ní nebudou přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti vrátit 
prodávajícímu, případně informovat o neakceptaci. Prodávající vrácenou fakturu opraví, 
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta 
splatnosti dle čl. V. odst. 5. této smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 

 
7. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí den připsání placené částky na bankovní 

účet prodávajícího. 
 
8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 
9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 

za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
 
1. Vlastnické právo ke zboží, resp. k jednotlivým dílčím plněním, přechází z prodávajícího 

na kupujícího provedením přejímky dle čl. IV. smlouvy. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží, resp. na jednotlivých dílčích plněních, přechází na kupujícího 

ve smyslu ustanovení § 2121 OZ provedením přejímky dle čl. IV. smlouvy. 
 
3. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 
 

VII. 
Záruka za jakost a reklamační podmínky 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží (vozidla jako 

celku), jež odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, a to po dobu 24 měsíců nebo 100 000 
najetých km ode dne provedení přejímky. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na 
neprorezavění karoserie po dobu 72 měsíců ode dne provedení přejímky. Sjednaná záruční 
doba neplatí pro zboží (resp. jednotlivé zdravotnické či jiné zařízení), na které je výrobcem 
tohoto zboží stanovena záruční doba delší - v tomto případě platí délka záruční doby stanovená 
výrobcem. Sjednaná záruční doba za jakost a vlastnosti zboží se nevztahuje na spotřební 
materiál (např. akumulátory, náplně, žárovky, skla, pryžové díly apod.), u kterého platí délka 
záruční doby stanovena výrobcem takového spotřebního materiálu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

 
2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen „reklamace“, 

resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen 
doručit své písemné vyjádření k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího doručení. Pokud 
během tohoto termínu nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího 
k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. Osoba oprávněná 



7 

k uplatnění reklamace je statutární orgán vojenského útvaru nebo zařízení, které má vozidlo 
v užívání, nebo jím písemně pověřená osoba. 

 
3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 30 kalendářních dnů 

ode dne doručení oznámení o reklamaci. Tuto lhůtu lze výjimečně, např. v případě potřeby 
zajištění náhradního dílu ze zahraničí, prodloužit se souhlasem osoby oprávněné k uplatnění 
reklamace. Bude-li to možné, proběhne odstranění reklamovaných vad zboží v místě jeho 
dislokace uvedeném v reklamaci (asistenční služby), jinak proběhne odstranění reklamovaných 
vad ve sjednaném servisním zařízení prodávajícího, přičemž doprava zboží do tohoto zařízení 
(odtah) i následná doprava zboží zpět do místa dislokace bude provedena na náklady 
prodávajícího, které je prodávající povinen kupujícímu uhradit do 30 dnů ode dne doručení 
faktury v případě, že náklady na dopravu do servisního zařízení a zpět do místa dislokace 
vznikly kupujícímu a jednalo se o záruční vadu. 

 
4. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 
 

VIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. III. odst. 1. smlouvy 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny 
každého neodevzdaného (resp. opožděně odevzdaného) vozidla včetně DPH (zaokrouhleno na 
celé koruny nahoru), a to za každý i započatý den prodlení. V případě nedodání zboží z důvodu 
ukončení smluvního vztahu před sjednanou lhůtou plnění dle čl. III. odst. 1. smlouvy z důvodu 
nikoliv na straně kupujícího je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 2 % z celkové kupní ceny každého neodevzdaného vozidla včetně DPH 
(zaokrouhleno na celé koruny nahoru). Celkovou kupní cenou se pro účely tohoto ustanovení 
rozumí kupní cena vozidla včetně kupní ceny za druhou sadu kol k tomuto vozidlu (bez kupní 
ceny za provedení instruktáže). 

 
2. V  případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době ve lhůtě 

dle čl. VII. odst. 3. smlouvy nebo v případě prodlení s uhrazením faktury ve lhůtě dle čl. VII. 
odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

 
3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 2., odst. 3. nebo odst. 11. 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
15 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

 
4. V případě porušení povinnosti prodávajícího spočívající ve včasném předložení veškerých 

technických údajů specifikovaných v čl. IX. odst. 9. smlouvy nezbytných pro zaevidování 
vozidla do majetku AČR je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 2 000,- Kč. 

 
5. V případě porušení informační povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 13. smlouvy 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč, 
a to za každé jednotlivé porušení. 

 
6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty splatnosti faktury. 



8 

 
7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení písemného oznámení 

o jejich uplatnění. 
 
8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není 
dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 
IX. 

Zvláštní ujednání 
 
1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
 
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo 
jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

 
3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 

vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
4. Smluvní strany jsou si povinny navzájem písemně sdělit bez zbytečného odkladu veškeré 

změny, týkající se např. identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně jejich vstupu 
do likvidace, insolvence a jejich právního nástupnictví apod. 

 
5. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit 

na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva 
obrany. 

 
6. Prodávající bere na vědomí, že položky majetku uvedené v čl. I. odst. 1. smlouvy budou 

předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů 
Ministerstva obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku, poskytne 
kupujícímu nejpozději 20 dnů před prvním dílčím převzetím zboží „Soubor základních 
informací o majetku“ (jinde jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@army.cz. 
Formulář SZIM je dostupný na adrese www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance 
a zakázky => Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této 
smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle čl. II. této smlouvy. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 

a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, 
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná 
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení 
druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba 
běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto 
však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
8. Kupující si vyhrazuje právo nejpozději 15 dnů před plánovaným termínem plnění provést 

za přítomnosti prodávajícího kontrolu vozidla z hlediska splnění všech požadavků dle této 



9 

smlouvy, a to za účelem včasného zjištění případných nedostatků tak, aby měl prodávající čas 
odstranit je do plánovaného termínu plnění (přejímky). Osobou oprávněnou ke kontrole 
za kupujícího je příjemce dle čl. III. odst. 2. smlouvy. Konkrétní termín kontroly jsou strany 
povinny telefonicky nebo písemně dohodnout nejpozději 3 pracovní dny před jejím 
uskutečněním. Kontrola bude provedena na území České republiky, konkrétní místo si strany 
dohodnou současně s termínem kontroly. O průběhu kontroly a jejích výsledcích bude sepsán 
písemný záznam, který podepíší všichni přítomní zástupci obou smluvních stran. Po dohodě 
obou smluvních stran lze termín kontroly z objektivních důvodů upravit. Náklady na kontrolu, 
které každé straně vzniknou, si hradí každá strana samostatně. 

 
9. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději při kontrole dle odst. 8. tohoto článku 

veškeré technické údaje nutné k vyplnění formulářů nezbytných pro zaevidování vozidla do 
majetku AČR. Konkrétně se jedná o následující údaje:   
a) VIN vozidla; 
b) COC list; 
c) osvědčení o registraci vozidla. Část II. (Technický průkaz) - originál; nebyl-li TP vydán, 

stačí dodat COC list; 
d) ověřenou kopii o povolené schválené technické způsobilosti vozidla, tzn. čj. z Ministerstva 

dopravy; 
e) seznam palubní literatury (návod k obsluze vozidla, servisní plán a seznam autorizovaných 

servisů, kontaktní místa servisů, záruční podmínky atd.). Předání těchto údajů a dokumentů 
bude též uvedeno v písemném záznamu z provedené kontroly; 

f) záruční podmínky na vozidlo a na zabudovanou vestavbu. 
 
10. V případě, že kupující nevyužije práva kontroly dle odst. 8. tohoto článku, je prodávající 

povinen poskytnout kupujícímu veškeré technické údaje uvedené v předchozím odstavci tohoto 
článku nejpozději 15 dnů před plánovaným termínem plnění (tj. před provedením přejímky 
zboží, resp. dílčích plnění). V případě nesplnitelnosti tohoto požadavku z důvodu pozdějšího 
uzavření smlouvy či z jiných objektivních důvodů, lze termín předložení předmětných údajů 
dohodou obou smluvních stran upravit. 

 
11. V případě využití jednoho či více poddodavatelů při plnění závazku vyplývajícího z této 

smlouvy, resp. jeho části, nesmí prodávající v rámci smluv s těmito poddodavateli uplatňovat 
vůči nim přísnější sankce, než jsou ty (viz zejména čl. VIII. smlouvy - Smluvní pokuty a úrok 
z prodlení), které hrozí prodávajícímu za neplnění povinností dle této smlouvy. 

 
12. Prodávající je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a další obecně závazné předpisy 
vztahující se k ochraně osobních údajů. 

 
13. Pokud kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy nastane jakákoliv skutečnost mající vliv 

na relevantnost údajů uvedených prodávajícím v Čestném prohlášení k mezinárodním sankcím, 
které je přílohou č. 2 této smlouvy (tj. týkající se jak samotného prodávajícího tak případně jeho 
poddodavatele či kteréhokoliv z poddodavatelů), je prodávající povinen neprodleně, nejpozději 
však do 2 pracovních dnů, od kdy mohla a měla být taková skutečnost prodávajícímu známa, 
o této skutečnosti informovat písemně kupujícího. Pokud se mezinárodní sankce podle přílohy 
č. 2 této smlouvy vztahují na poddodavatele prodávajícího, kupující má právo požadovat jeho 
nahrazení a k tomu prodávajícímu stanoví přiměřenou lhůtu. 

 



10

14. Prodávající je oprávněn ve lhůtě 90 dnů ode dne účinnosti smlouvy vyzvat kupujícího
(Kontaktní osoby:

k vyjádření se k technickému řešení sanitní zástavby, které za tím
účelem předloží. Technické řešení bude buď schváleno, nebo budou k němu uplatněny
připomínky s odůvodněním. O konečném výsledku posouzení bude sepsán písemný záznam,
který podepíší všichni přítomní zástupci obou smluvních stran nebo vyjádří souhlas se zněním
jiným prokazatelným způsobem. Výsledek posouzení se nesmí odchýlit od specifikace zboží
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Náklady s tímto spojené, které každé straně vzniknou, si
hradí každá strana samostatně.

X.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením OZ, zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, případně dalšími obecně závaznými předpisy.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002
odst. 1 OZ se rozumí i:
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě dle čl. III. odst. 1. smlouvy delší než

10 dní;
b) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3. smlouvy

delší než 10 dnů;
c) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady ve lhůtě

dle čl. VII. odst. 3. smlouvy;
d) výskyt tří a více vad u téhož kusu zboží bránících v jeho užívání během záruční doby dle

čl. VII. odst. 1. smlouvy;
e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy)

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. jedná se zejm. o nepravdivé údaje k prokázání
kvalifikace v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné
či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však
jím skutečně dodávané zboží nesplňuje), a dále zahájení insolvenčního řízení vedeného
na majetek prodávajícího na jeho návrh a rovněž tak vstup prodávajícího do likvidace.

Kupující má právo odstoupit od smlouvy ve výše uvedených případech vyjma písm. e) též
částečně.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě upraveny, se
řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách.

3. Smlouva může být měněna či doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se nepovažuje
změna identifikačních nebo kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.



11 

 
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží - počet stran: 11 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím - počet stran: 1 

 
 
 

Za kupujícího 
Ing. Michal Pelc 

ředitel 
podepsáno elektronicky 

 Za prodávajícího 
Mgr. Michal Baroš, MBA 

jednatel 
podepsáno elektronicky 

MICHAL BAROŠ
Digitálně podepsal MICHAL BAROŠ 
Datum: 2023.08.31 13:53:27 
+02'00'



Příloha č. 1 smlouvy č. 23111000589 
Počet stran: 11 

1 

RENAULT MASTER (L2H2)/AUTOFORM AMBULANCE TYPU B 
1 

Automobil 

sanitní silniční vozidlo typu B - ambulance pro převoz a základní péči (12 ks) 

2 

Požaduje se silniční motorové vozidlo schválené ministerstvem dopravy v souladu se 
zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti 
vozidel a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
v platném znění, kategorie Ml. 

3 

Jedná se o sanitní silniční vozidla, určená pro přepravu pacientů s poskytováním 
lékařské a nelékařské péče. Sanitní vozidla odpovídající svým základním vybavením 
požadavkům na dopravní prostředek dle vyhlášky č. 296/2012 Sb., o požadavcích na 
vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické 
záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními 
prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky ve znění pozdějších předpisů. 
Sanitní ambulanci typ B, splňující požadavky na jeho vybavení podle technické 
normy ČSN EN 1789 v platném znění, zdravotnické dopravní prostředky a jejich 
vybavení -Silniční ambulance. 

4 

Základní požadavky na 
vozidlo 

vozidlo s největší povolenou hmotností do 4 500 kg (největší povolená hmotnost 
silniční ambulance, včetně hmotnostní rezervy pro daný typ ambulance) (typ B 
s hmotnostní rezervou minimálně 225 kg), dle technické normy ČSN EN 1789 
v platném znění, (2+2+1 ležící přepravovaná osoba) 

5 dlouhým rozvor - min. 3 300 mm 

6 
výška 2 150 - 2 950 mm včetně veškeré výbavy (jako jsou například výstražná 
zařízení, majáky, střešní okna a ventilátory) 

7 
kabina vozidla - řidiče oddělena od nástavby pevnou dělící přepážkou, částečně 
prosklenou s posuvným oknem 

8 
minimální vnitřní rozměry sanitní nástavby a provedení celkové výbavy vozidla 
splňující požadavky dle technické normy ČSN EN 1789 v platném znění pro sanitní 
vozidla typu B - s min. délkou ambulantního prostoru 2 800 mm, o objemu min. 9 m3 

9 

Pohonná jednotka 
vozidla - motor 

vznětový přeplňovaný s přímým vstřikem paliva 
10 výkon 121 kW 

11 
zvýšená kapacita alternátoru, minimální kapacita/energie odpovídající požadavkům 
na provoz všech elektrických zařízení, které jsou ve vozidle - provoz zdravotnické 
techniky (elektrická zařízení) 

12 nabíječ vozidlové baterie funkční při zapojení vozidla na externí síť 230V 

13 
Převodové ústrojí 

vozidla 
šestistupňová převodovka 

14 

Podvozek vozidla 

min. světlá výška 180 mm 
15 elektronická stabilizace podvozku 
16 zesílené pérování 
17 tlumiče a stabilizátory vpředu a vzadu, 
18 kotoučové brzdy na všech kolech 

19 
systém ABS s elektronickým rozdělovačem brzdných sil a asistenčním systémem 
brzd, systém nouzového brzdění, ESC, asistent rozjezdu do kopce, systém kontroly 
trakce Extended Grip, asistent poryvů bočního větru 

20 
protiprokluzový systém bránící protáčení kol např. při rozjezdu či zrychlení (možnost 
deaktivace) 

21 lapače nečistot 
22 spodní kryt motoru, převodovky a diferenciálu 

23 

Pneumatiky vozidla 

na vozidle pneumatiky letní nebo zimní, dle období dodávky, na standardních discích 
pro daný typ vozu (v případě dodání po 15. říjnu dodat vozidlo na zimních 
pneumatikách) 

24 v případě dodání na ocelových discích požadujeme ochranné kryty kol 
25 plnohodnotné rezervní kolo 

26 

druhá sada kol včetně disků (sadou kol se rozumí 4 kola) - v případě dodání vozidla 
na letních pneumatikách bude druhá sada kol na zimních pneumatikách a v případě 
dodání vozidla na zimních pneumatikách bude druhá sada kol na letních 
pneumatikách; 

27 Pneumatiky letní i zimní třídy kvality pro brzdnou dráhu a spotřebu A, B nebo C. 



 

2 

Splnění třídy kvality dodavatel doloží informačním štítkem pneumatiky u přejímky 
vozidel. 

28 

Elektro - vybaveni 
vozidla 

elektrické instalace MN a NN musí být v souladu s technickými normami CSN EN 
1789 v platném znění 

29 
druhá bezúdržbová baterie s dělícím relé (1x startovací akumulátor min. 80 Ah a 1x 
přídavný akumulátor pro napájení ICT a přístrojů ambulantního prostoru) 

30 
baterie umístěny tak, aby umožňovaly údržbu bez vyjímání baterií z jejich 
zajišťovacího zařízení 

31 
charakteristiky startovacích a přídavných baterií musí odpovídat hodnotám dle ČSN 
EN 1789 v platném znění 

32 elektrický okruh 12 V 

33 
nabíječ akumulátorů 230/12 V s elektronickou regulací, min. nabíjecí proud 10 A pro 
každý akumulátor 

34 
vnější přípojka 230 V umožňující nabíjení a práci zařízení montovaných do sanitního 
vozu 

35 
rozvod 230 V, 3x zásuvka (dvojitá) napájená z venkovního rozvodu + 1x zásuvka 
(dvojitá) barevně odlišná 230 V napájená z měniče 12/230 V, nebo všechny zásuvky 
230 V napájeny z měniče s možností automatického přepnutí 

36 měnič napětí s ovládáním a signalizací umístěným v kabině řidiče 

37 
4x zásuvka, samostatně jištěné, k odběru elektrické energie s napětím 12 V 
v ambulantním prostoru pro připojení zdravotnických přístrojů 

38 
venkovní nerezová vidlice (přívodka) pro přívod 230 V, IP 55, 16 A s blokováním 
startu při připojení na vnější elektrickou síť nebo s obdobným systémem, který 
provede automatické odpojení elektrického zdroje od vozidla 

39 
elektrický rozvod 230 V s proudovým chráničem typu A (nebo B) v závislosti na 
možném poruchovém proudu 

40 přívodní kabel 15 m do venkovního prostředí s krytím min. IP 55, 16 A, 230 V 

41 
požadujeme redukci: zásuvka 230 V, IP 55, 16 A - průmyslová vidlice 230 V, IP 55, 
16 A, 

42 
uzemňovací svorka s průměrem minimálně M8, opatřená pružnou nebo vějířovitou 
podložkou s šestihrannou maticí, dvě zemnící tyče o délce 1 m, uzemňovací vodič 
o průměru min. 6 mm2 s měděnými slaněnými jádry 

43 

Kabina řidiče - základní 
popis a výbava 

počet míst v kabině řidiče 1 + 1 
44 tříbodové bezpečnostní pásy 
45 airbag pro řidiče a spolujezdce 
46 nastavitelný volant 
47 stavitelné sedadla řidiče a spolujezdce, stavitelné opěrky, snadno omyvatelné potahy 

48 
originální automatická klimatizace Renault Master v kabině řidiče a automatická 
klimatizace v sanitním prostoru 

49 otáčkoměr 
50 multifunkční ukazatel - infotainment, palubní počítač včetně rádia 
51 vnitřní stropní osvětlení se stmívačem 
52 variabilní lampička před spolujezdcem (např. pro čtení map) 

53 
přenosná svítilna, která slouží k osvětlení bezprostředního okolí vozidla při zásahu 
v terénu, umístěná do držáku, včetně modulu automatického dobíjení 

54 nastavitelná vnější zrcátka a elektrické stahování předních oken u řidiče a spolujezdce 
55 centrální zamykání dveří včetně dveří ambulantního prostoru s dálkovým ovládáním 

56 
el. komunikační zařízení včetně signalizace mezi kabinou řidiče a ambulantním 
prostorem 

57 
signalizace couvání - senzory + parkovací kamera (vpředu i vzadu), zobrazení 
v kabině řidiče 

58 signalizace otevřených zadních i bočních dveří 

59 
elektronická ochrana palubní sítě - oddělení elektronických prvků vozidla od 
ostatních spotřebičů 

60 
interiér kabiny snadno omyvatelný a dezinfikovatelný, odolný proti dezinfekčním 
prostředkům 

61 
tónovaná skla dle vyhlášky č. 153/2023 Sb. o schvalování technické způsobilosti 
vozidel a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
v platném znění 

62 
v prostoru kabiny přihrádky na dokumentaci a osobní věci osádky (z toho minimálně 
jedna uzamykatelná) 



 

3 

63 
pevná dělící přepážka s posuvným oknem mezi kabinou řidiče a ambulantním 
prostorem 

64 
ovládání výstražného a zvukového zařízení instalovaného v konzole (tak, aby bylo 
snadno dosažitelné a neomezovalo výhled z vozidla pro řidiče) 

65 

ovládací panel radiostanice TETRAPOL (Jedná se o jediné technické zařízení a to 
z důvodu, že je jediným schváleným a zavedeným prostředkem pro působení 
v radiokomunikační síti PEGAS pro Ministerstvo obrany ČR, Ministerstvo vnitra CR, 
Policii ČR a ostatní členy integrovaného záchranného systému IZS) 

66 

hasicí přístroj přenosný (dále jen PHP) práškový s množstvím hasiva min. 2 kg 
a hasící schopností nejméně 13A, 89B, C - 1 kus. Jeho provedení a umístění musí 
vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, vyhlášky č. 100/2018 Sb. 
o technické způsobilosti a pravidelných technických prohlídkách vojenských vozidel 
a požadavkům technických norem řady ČSN EN 3. Parametry PHP musí být 
zaznamenány v průvodní a provozní dokumentaci vozidla a musí být zabezpečen 
jejich servis v ČR 

67 

Ostatní a povinná 
výbava 

povinná výbava vozidla dle vyhlášky Ministerstva dopravy č. 153/2023 Sb., 
o schvalování technické způsobilosti vozidel a o technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění 

68 

2x nůž na pásy (kabina a ambulantní prostor), 2x vybíječ oken (kabina a ambulantní 
prostor), výstražný trojúhelník, lékárnička, 5x reflexní vesta, základní nářadí, zvedák, 
klíč na kola, sada žárovek a pojistek, tažné lano min. 3 500 kg, zajišťovací klín pro 
bezpečné odstavení vozidla ve svahu 

69 

Ambulantní prostor 
vozidla - základní popis, 

požadavky a výbava 

nástavba skříňového typu s uzavřenou skříňovou karosérií, s minimálně jedním 
pevným bočním a zadním oknem (ve dveřích) s integrovanými nástupními schody. 
Zadní integrovaný schod, který nebude omezovat obslužnost nosítek s výsuvem 
podvozku. Konstrukčně samostatný, nebo jako součást nástupní hrany nárazníku. 

70 
vyztužená karoserie pro uchycení držáků a přístrojů, nábytkových sestav a ostatních 
prvků a komponentů sanitní zástavby 

71 integrované nástupní schody v protiskluzové úpravě u dveří 
72 pravé boční dveře posuvné 
73 dveře vzadu dvoukřídlé s možností aretace 
74 střešní prostor nad kabinou řidiče (uzavíratelný pevnou popř. síťovanou přepážkou) 

75 
lehce přístupné úložné prostory pro uložení veškeré vezené zdravotnické výbavy, 
zdravotnického materiálu a tlakových lahví 

76 
minimální výška, rozměry prostoru pro pacienty a otvorů v souladu s technickou 
normou ČSN EN 1789 v platném znění pro typ ambulance B 

77 
vozidlo jako celek, veškerá sedadla, kotvící prvky, nosítka a stůl nosítek sanitní 
zástavby musí splňovat podmínky ČSN EN 1789 v platném znění 

78 
hmotnost ambulantní nástavby sanitního automobilu musí umožnit, aby automobil 
byl vybaven a zastavěn potřebnou zdravotnickou výbavou, včetně hmotnostní 
rezervy, tak aby nebylo překročeno přípustné zatížení kol 

79 
korozivzdorná sanitní nástavba, která má velmi dobré tepelně izolační vlastnosti 
a velmi dobře izoluje proti pronikajícímu hluku 

80 
zadní a boční okna ambulantního prostoru v provedení - tónovaná skla nebo polepena 
tónovací fólií s prostupností 5% 

81 
bezpečné umístění a ukotvení všech požadovaných prvků zástavby a zdravotnické 
techniky 

82 
musí umožňovat vybavení a zastavění potřebnou zdravotnickou výbavou v rozsahu 
předepsaném vyhláškou MZČR č. 296/2012 Sb., a technickou normou ČSN EN 1789 
v platném znění. A další výbavu požadovanou v této specifikaci 

83 

veškeré kotvení přístrojů musí být provedeno pomocí nerezových profilů - 
originálních homologovaných nerezových držáků dodávaných přímo výrobcem 
vlastního přístroje případně nerezových držáků vyrobených dodavatelem automobilu 
zdravotního a zhomologovaných v rámci homologace celku.  

84 
obložení ambulantního prostoru (stěn, stropu) řešit netříštivým omyvatelným 
a nehořlavým materiálem s minimem konstrukčních spár (např. v provedení 
formovaných laminátových dílu) 

85 
snadno dezinfikovatelným, odolným proti desinfekčním prostředkům a pevnou 
vodotěsnou podlahou s protiskluzovou krytinou 

86 
sedadla čalouněna prodyšným, ale zároveň dezinfikovatelným a omyvatelným 
materiálem 



 

4 

87 
koncepce ambulantního prostoru sanitního automobilu musí být řešena tak, aby 
umožňovala pohodlný a bezpečný nástup a výstup z vozidla 

88 
olištování vstupů - nerezavějící zakončovací lišty a profily, spoje a okraje zatmelit 
proti zatečení 

89 
celá nástavba sanitního automobilu musí být klimatizována samostatným výměníkem 
ovládaným pomocí prostorového termostatu (ovládání i v ambulantním prostoru) 

90 

zabudovaná základní technologie klimatizace a topení musí do obou částí vozidla 
(kabina vozidla - řidiče, zdravotnická nástavba vozidla) zajistit požadovanou výměnu 
vzduchu (větrání) včetně stanovených mikroklimatických parametrů podle nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

91 výměnu vzduchu dále zabezpečit dvoucestným ventilátorem 

92 
vytápění řešit pomocí nezávislého teplo vzdušného topení s výkonem, dle ČSN EN 
1789 v platném znění, který zajistí teplotu v prostoru pro pacienta v extrémně 
chladných klimatických zónách minimálně 22°C 

93 
speciální elektrický přímotop s termostatem na 230 V/50 Hz včetně úchytu, který 
v době parkování umožní vytápění automobilu 

94 
připojení zevního zdroje elektrického proudu o napětí 230 V/50 Hz řešit blokací 
startu vozidla nebo obdobným systémem, který provede automatické odpojení 
elektrického zdroje od vozidla 

95 
stůl nosítek s nerezovým pojezdem a zádržným univerzálním systémem pro ukotvení 
soupravy nosítek a nerezovou pojezdovou částí, úhel nájezdové plošiny dle ČSN EN 
1789 v platném znění 

96 

plně polohovatelná nosítka s odnímatelným podvozkem, minimální nosnost 250 kg, 
homologace dle ČSN EN v platném znění, možnost polohování pacienta, změny 
výšky podvozku a bočního pojezdu, profilová matrace s integrovaným systémem pro 
dospělé, s klínem pod hlavu a bezpečnostními pásy 

97 
jedno sklopné sedadlo lékaře/zdravotníka (1 kus) s integrovaným tříbodovým pásem 
za dělící přepážkou umístěné zády ke směru jízdy před lůžkem 

98 

na pracovním místě/sklopné sedačce sedícího lékaře/zdravotníka musí být zajištěny 
ergonomické požadavky na velikost volného pohybového prostoru pro dolní 
končetiny podle § 49 nařízení vlády č. 361/2007 Sb. v platném znění, kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (nejmenší 
hloubka 500 mm), a minimální volná vzdálenost od opěradla ve výšce roviny sedáku 
(tj. prostor pro kolena) 640 mm 

99 

jedno sklopné a otočné sedadlo (1 kus) na pravé straně vedle nosítek s integrovaným 
tříbodovým pásem (případně s možností deaktivace signalizace řidiči, pokud není 
zapnutý bezpečnostní pás u obsazeného sedadla - nejedná se o závaznou podmínku), 
s polohovatelnou loketní a zádovou opěrkou 

100 všechna sedadla musí být vybavena oporou hlavy 

101 
pro snadnější pohyb po ambulantní části budou ve stropě umístěna pevná madla 
(madlo) s dobrými úchopovými možnostmi 

102 madla pro snadný nástup, na straně bočních dveří a na mezistěně 

103 
zvukové signalizační zařízení mezi ambulantním prostorem a kabinou řidiče ovládané 
z prostoru pro pacienty umístěné v dosahu sedících osob (lékaře/zdravotníka event. 
pacienta) 

104 levá strana bude vyztužena pro montáž držáků k uchycení zdravotnických prostředků 

105 
centrální rozvod kyslíku s centrálním panelem kyslíkové instalace se čtyřmi 
odběrovými body 

106 
2 kusy kyslíkové láhve objem 10 1 včetně úchytu nebo s možností uložení 
v samostatných skříňkách + 2x redukční ventil kombinovaný s průtokoměrem 
(o rozsahu min. 0 až 15 l/min) a rychlospojkou 

107 
2 kusy kyslíková láhev objem 2 1 včetně úchytu nebo s možností uložení 
v samostatné skříňce + 2 x redukční ventil kombinovaný s průtokoměrem (o rozsahu 
min. 0 až 15 l/min) a rychlospojkou 

108 přístup k ovládání redukčních ventilů z ambulantního prostoru 
109 aktivní chladicí box včetně úchytu, (lednička) 12 V/230 V na léčiva a léčivé roztoky 

110 

zapuštěné osvětlení, bodové s polohovatelným osvětlením pracovní plochy 
transportního lůžka, pomocné osvětlení ambulantního prostoru minimálně jedním 
diodovým světlem s kombinovaným ovládáním přímo ve světle a dveřním spínačem 
v bočních a zadních dveřích, světelnou signalizací otevření dveří ambulantního 
prostoru 

111 v dosahu osoby na otočném sedadle vhodně umístit speciální nůž na přeříznutí 



 

5 

bezpečnostních pásů + svítilnu s nabíjením, s LED technologií s několika režimy 
svítivosti 

112 
na vhodném místě úložné prostory - skříňky, police, popruhy, suchých zipů 
a rychloupínacích popruhů pro uložení vezeného zdravotnického materiálu, 
zdr. batohu, vakuových matrací a dlah 

113 podstropní skříňky (průhledné uzavíratelné přihrádky) na zdravotnický materiál 
114 zásuvkové úložní prostory s aretací v uzavřené i otevřené poloze 

115 

pracovní odkládací deska s omyvatelným povrchem, v dosahu úložný prostor na 
drobný zdravotnický materiál (nejlépe nad pracovní deskou udělat drobné 
uzavíratelné přihrádky na materiál typu jehly, injekční stříkačky velikosti do 20 ml, 
periferní žilní katetry, drobné obvazy, náplasti atd.) 

116 uzamykatelná schránka na léčiva s obsahem psychotropních a omamných látek 
117 kanystr na pitnou vodu (min. 10 litrů) včetně úchytu, s viditelně označeným nápisem 
118 odpadkový koš včetně úchytu, s možností umístění igelitového pytle 

119 
prostor, police se záchytným systémem pro uložení batohu (pro batohy o rozměrech 
minimálně 55x45x35 cm) 

120 
prostor pro uložení fixačních pomůcek, vakuových dlah (sady), vyprošťovacího 
korzetu, krčních límců atd. 

121 

1 kus přenosného hasicího přístroje (PHP) s čistým hasivem např. FE-36 nebo jeho 
ekvivalent s množstvím náplně nejméně 4 kg a hasicím účinkem nejméně 55 B. Jeho 
provedení a umístění musí vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 246/2001 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru, vyhlášky č. 100/2018 Sb. o technické způsobilosti 
a pravidelných technických prohlídkách vojenských vozidel a požadavkům 
technických norem řady ČSN EN 3. Parametry PHP musí být zaznamenány 
v průvodní a provozní dokumentaci vozidla a musí být zabezpečen jejich servis v ČR. 

122 
lx universální držák na kontejner pro bioodpad, včetně kontejneru (v dosahu prostoru 
pracovní desky) 

123 lx universální držák na desinfekci (v dosahu prostoru pracovní desky) 
124 lx univerzální držák na krabici s rukavicemi (v dosahu prostoru pracovní desky) 

125 
lx držák na defibrilátor dle dodaného defibrilátoru, který umožní rychlé a bezpečné 
vyjmutí/zasunutí přístroje (rychloupnutí) 

126 
lx držák na transportní ventilátor dle dodaného typu + závěsný držák s úchytem na 
kyslíkovou lahev 2 1 (přenosný systém) 

127 
lx držák na přenosnou bateriovou odsávačku dle dodaného typu, který umožní rychlé 
a bezpečné vyjmutí/zasunutí přístroje (rychloupnutí) 

128 1x držák na lineární dávkovač dle dodaného typu 

129 
2x integrovaný držák infuzních lahví na dvě infuze s objemem 500 ml - umístěn na 
stropu prostoru ambulance 

130 1x držák k uchycení transportního prostředku typu scoop 

131   
Technické řešení a rozložení ambulantního prostoru bude předmětem kontroly 
a odsouhlasení navrženého provedení u zhotovitele pověřenými zástupci uživatele 
v rámci požadovaného kontrolního dne 

132 Ambulantní prostor 
vozidla - výbava 
zdravotnickými 

prostředky a 
zdravotnickým 

materiálem 

Ambulantní část automobilu musí být vybavena zdravotnickými přístroji 
a zdravotnickým materiálem dle vyhlášky č. 296/2012 Sb. a technické normy ČSN 
EN 1789 v platném znění. Zdravotnické prostředky musí být dodány v souladu 
s ustanovením zákona č. 375/2022 Sb. v platném znění 

133 

Při přenášení materiálu a obalů s materiálem nesmí být překročen přípustný 
hygienický limit pro hmotnost ručně manipulovaného břemene přenášeného mužem 
(při občasném zvedání či přenášení) 50 kg a pro ženu 20 kg (§ 28-29 nařízení vlády 
č. 361/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Ručně manipulovaný materiál a obaly 
o hmotnosti vyšší než 20 kg musí být označeny hmotností a opatřeny vhodnými 
úchyty tak, aby uvedený limit nebyl překročen 

134 
1 kus - Defibrilátor 
s monitorem (ZOLL 

Propaq MD) 

Umístěný v nástěnném držáku a určeny k poskytování první pomoci při fibrilacích 
srdečních komor při kardiopulmonální resuscitaci a ke komplexnímu monitoringu 
pacienta, splňující níže uvedené takticko-technické požadavky 

135 

Technické parametry 
přístroje 

max. rozměry defibrilátoru 280 x 270 x 220 mm; hmotnost defibrilátoru do 6 kg 

136 
provoz přístroje na baterie nebo z elektrické sítě, vstupní napětí 230 V, 50 Hz a 12 V 
(zásuvka autozapalovače) 

137 odolnost proti nárazům, odolnost proti pevným částicím a vodě min. IP 55 

138 
robustní a odolná konstrukce určená pro použití v polních podmínkách a splňující 
normu 



 

6 

min. MIL-STD 810G pro pád a vibrace 

139 

pro pozemní i letecký transport, použití v leteckých prostředcích; při leteckém 
transportu pacienta může být defibrilátor volně položen na lůžku či v jeho blízkosti, 
může být uchycen za pomoci konzole ke konstrukci nosítek nebo může být umístěn 
v modulu PTU, pevné spojení s leteckým prostředkem se nevyžaduje 

140 

Displej 

barevný LCD displej; rozlišení min. 640 x 480 px; úhlopříčka min. 145 mm 
141 displej čitelný i za zhoršených světlených podmínek a za tmy 

142 
speciální režim kompatibilní s prostředky pro noční vidění umožňující používání 
přístroje s prostředky pro noční vidění 

143 

Akumulátor a nabíječka 

vstupní napětí nabíječky akumulátorů 230 V, 50 Hz 
144 akumulátor je dobíjecí 

145 
při novém a plně nabitém akumulátoru je při pokojové teplotě výdrž min. 5 hod 
monitorace všech parametrů, nebo min. 100 výbojů o maximální energii 

146 akumulátor s indikací stavu nabití 
147 

Defibrilace 

bifázická křivka defibrilace s možností nastavení energie výboje 

148 
maximální energie výboje min. 200 J; min. 20 manuálně nastavitelných hodnot 
energie 
výboje 

149 manuální režim a režim AED 

150 
režim AED - resuscitace přes nalepovací defibrilační elektrody navádějící zachránce 
v reálném čase (nalepovací defibrilační elektrody pro dospělé i děti) 

151 režimy pro dospělé a pro děti 
152 defibrilace s využitím samolepících elektrod 
153 možnost synchronizované kardiverze 
154 

Kardiostimulace 

externí kardiostimulace s využitím samolepících elektrod 
155 režim: na vyžádání (demand), pevný 
156 nastavitelná frekvence stimulace v min. rozsahu 45 - 180 tepů za minutu 
157 nastavitelný proud impulsu v min. rozsahu 0 - 140 mA 
158 

Monitorace 

minimální požadavky na režimy monitorace: dospělí, děti 
159 EKG; min. 3 a 12 svodové EKG s interpretací 
160 srdeční frekvence v min. rozsahu 30 - 300 tepů za minutu 
161 saturace SpO2, SpCO, SpMet 
162 kapnometrie EtCO2 
163 tepová frekvence měřená ze saturace v min. rozsahu 25 - 235 tepů za minutu 

164 
neinvazivní měření krevního tlaku NIBP; rozsah měření systolického krevního tlaku 
v min. rozsahu 40 - 250 mmHg, diastolického krevního tlaku v min. rozsahu 20 - 220 
mmHg, středního arteriálního tlaku v min. rozsahu 30 - 210 mmHg 

165 
invazivní měření tlaku; min. 2 kanály pro měření; min. rozsah měření -30 až 300 
mmHg 

166 
měření tělesné teploty; min. 2 kanály pro měření; min. rozsah měření 20 - 45 °C; 
stupnice v °C; možnost zobrazení obou měřených kanálů včetně jejich rozdílu 

167 

Tiskárna 

tisk souvislého záznamu s parametry pacienta; možnost tisku až tří křivek nad sebou 
168 opoždění záznamu max. 8 s 
169 šířka papíru max. 110 mm 
170 rychlost tisku v min. rozsahu 25 mm/s a 50 mm/s 

171 

Minimální požadavky na 
příslušenství k přístroji 

EKG kabely, 1 kus pro měření 3/5 svodového EKG a 1 kus pro měření 12 svodového, 
EKG (je možná i vzájemná kombinace pro měření 12 svodového EKG) 

172 
NIBP manžeta, 4 kusy (čtyři různé velikosti, z toho 1 ks dětská velikost a 1 ks 
stehenní manžety); propojovací hadice NIBP, 1 kus 

173 čidlo pro pulzní oxymetrii, SpCO, SpMet, 2 kus (z toho 1 ks dětské) 

174 
hadičky EtCO2, 25 kusů, za předpokladu, že se jedná o spotřební materiál 
(technologie 
měření např. microstream), v jiném případě stačí 1 kus měřícího čidla 

175 sada kabeláže pro opakované měření oxymetrie, SpCO, SpMet, 2 sady 
176 defibrilační samolepící elektrody se senzorem masáže pro dospělé, 12 kus 
177 multifunkční elektrody pro dospělé, 3 kusy 
178 multifunkční elektrody pro děti, 3 kusy 

179 
teplotní čidla, 1 kus opakovaně použitelnou kožní sondu a 1 kus opakovaně 
použitelné jícnové/rektální sondy pro dospělé 

180 záznamový papír, min. 20 kusů 
181 akumulátor kus/sada pro napájení přístroje a kus/sada jako záložní pro možnost 



 

7 

výměny 
182 nabíječka akumulátorů se systémem kalibrace, 1 kus 
183 brašna na přístroj a příslušenství, 1 kus 
184 napájecí adaptér, 2 kusy (1 ks 230 V, 1 ks 12 V) 
185 tréninkové elektrody se senzorem masáže, 1 sada 

186 
konzole na nosítka (standard NATO) pro uchycení defibrilátoru, možnost uchycení 
i dalšího přístrojového vybavení na konzoli (monitor, ventilátor), 1 kus 

187 držák k uchycení do zástavby sanitního vozu, 1 kus 

188 

další součásti nezbytné k tomu, aby byl přístroj připraven k okamžitému použití 
v plném rozsahu bez nutnosti dokupovat další součásti; dodání včetně spotřebního 
materiálu pro zajištění péče o min. 2 dospělé pacienty, není-li požadováno jiné 
množství 

189 

1 kus - Odsávačka 
bateriová 

s příslušenstvím 
(LAERDAL LSU) 

kompaktní provedení s chráněnou sběrnou nádobou 
190 vestavěný regulátor podtlaku se světelnou indikací reálného podtlaku 
191 udržování nastavené hodnoty podtlaku 
192 přímé napájení a nabíjení 12 - 24 V/230 V 
193 autotest funkce 
194 ochrana proti přetečení 
195 odsávací hadice 
196 nárazuvzdorné provedení 
197 odolnost vůči dešti 
198 držák odsávačky do sanity 
199 12 V nabíjecí kabel do sanity 

200 
1 kus - Ventilátor plicni 
transportní (ZOLL EMV 

+ 731 serie) 

Umístěný v nástěnném držáku a určený k řízené ventilaci při transportu pacientů a při 
péči o pacienty vyžadujících podpůrnou kyslíkovou terapii i při nedostupnosti zdroje 
vysokotlakého kyslíku, splňující níže uvedené takticko-technické požadavky. 

201 

Technické parametry 
přístroje 

max. rozměry přístroje 320 x 210 x 130 mm 
202 hmotnost přístroje včetně akumulátoru max. 5 kg 
203 napájení 230 V, 50 Hz a 12 V (zásuvka autozapalovače) 
204 provoz na interní baterii min. 8 hodin, doba nabíjení max. 2,5 hod. (na 90 % kapacity) 

205 
robustní a odolná konstrukce určená pro použití v polních podmínkách splňující 
odolnostní normu min. MIL-STD 810G 

206 stupeň krytí min. IP 54 
207 LCD displej 

208 
možnost napojení na kyslíkový generátor (koncentrátor) nebo jiný zdroj nízkotlakého 
kyslíku; možnost napojení na zdroj vysokotlakého kyslíku, napřímo nebo pomocí 
inhalačního výstupu z redukčního ventilu 

209 možnost provozu na vzduch z okolního prostředí 

210 

pro pozemní i letecký transport; použití v leteckých prostředcích během všech fází 
letu, letecké prostředky vrtulníkové i letadlové; při leteckém transportu pacienta může 
být transportní ventilátor volně položen na lůžku či v jeho blízkosti, může být 
uchycen za pomoci konzole ke konstrukci nosítek nebo může být umístěn v modulu 
PTU, pevné spojení s leteckým prostředkem se nevyžaduje 

211 dechový objem pro objemově řízenou ventilaci v min. rozsahu 50 - 2 000 ml 
212 inspirační čas Tinsp v min. rozsahu 0,5 - 4 s 
213 PEEP v min. rozsahu 0 - 20 cm H2O 
214 minutový objem v min. rozsahu 1,5 - 20 l/min 
215 koncentrace kyslíku v min. rozsahu 21 - 100 %, 

216 

minimální požadavky na ventilační režimy: 
IPPV (Intermitent Positive PressureVentilation), 
S-IPPV (Synchronized Intermitent Positive Pressure Ventilation), 
SIMV (Synchronized Intermitent Mandatory Ventilation), 
CPAP (Continuous Positive Airway Pressure) s tlakovou podporou, 
PRVC (Pressure-Regulated Volume-Controlled Ventilation) s tlakovou podporou, 
Manual Breath, 

217 dechová škála v min. rozsahu 5 - 40 dechů za minutu 
218 min. požadavky na monitoring dechových křivek: tlak v dýchacím okruhu 

219 
min. požadavky na monitoring hodnot: dechová frekvence, dechový objem, tlakové 
hodnoty, koncentrace O2 

220 Minimální požadavky na 
příslušenství k přístroji 

konzole k zavěšení na nosítka/lůžko 1 kus, 
221 držák k uchycení do zástavby sanitního vozu, 1 kus 



 

8 

222 
ventilační okruhy, min. 2 kusy pro dospělé a min. 1 kus pro děti opakovatelně 
použitelných okruhů (v případě dodání jednorázových okruhů se bude jednat o 10ti 
násobky těchto požadavků) 

223 

další součásti nezbytné k tomu, aby byl přístroj připraven k okamžitému použití 
v plném rozsahu bez nutnosti dokupovat další součásti; dodání včetně spotřebního 
materiálu pro zajištění péče o min. 2 dospělé pacienty, není-li požadováno jiné 
množství 

224 
přístroj s příslušenstvím musí být kompatibilní s tlakovými lahvemi a redukčními 
ventily používanými AČR; závity tlakových lahví-redukční ventil: vzduch G 5/8“, O2 
W21,8x1/14”, N2O G 3/8“; výstup z redukčního ventilu rychlospojkou 

225 
1 kus - Lineární 

dávkovač (B.Braun 
Compact) 

Určený k podávání léčiv pacientovi injekční stříkačkou s možností nastavení rychlosti 
podávání léčiva a se zajištěním bezpečné aplikace. 

226 

Technické parametry 
přístroje 

max. objem 3,328 l; max. hmotnost 2,4 kg 
227 vstupní napětí z externího zdroje 230 V, 50 Hz 
228 možnost napájení palubním napájením 12 V DC 

229 
vnitřní akumulátor, zajištění kontinuálního provozu při výpadku napájení z externího 
zdroje, provoz na akumulátor min. 180 minut 

230 minimální rozsah pro objemy injekčních stříkaček: 10, 20, 30 a 50 ml 

231 

minimální požadavky na předvolby objemu: 
0,1 - 99 ml s přírůstkem po 0,01 ml, 
100 - 999 ml s přírůstkem po 0,1 ml, 
1000 - 9999 ml s přírůstkem po 1 ml 

232 předvolba času v min. rozsahu 00:01 - 99:59 hod 
233 nastavitelná rychlost dávkování v min. rozsahu 0,01 - 999,9 ml/hod 

234 
alarmy při nesprávném dávkování, automatické vypnutí přístroje; systém informování 
personálu 

235 zajištěna možnost uchycení na eurolištu a infuzní stojan 
236 

Minimální požadavky na 
příslušenství k přístroji 

zdroj pro napájení z 230 V, 50 Hz, 1 kus 
237 zdroj pro napájení z 12 V DC, 1 kus 
238 držák na eurolištu či infuzní tyč splňující normu EN 1789, 1 kus 

239 
přístroj dodat včetně veškerého příslušenství a součástí tak, aby byl přístroj připraven 
k okamžitému použití v plném rozsahu bez nutnosti dokupovat další součásti; dodání 
včetně spotřebního materiálu pro zajištění péče o min. 2 dospělé pacienty 

240 

1 kus - Ampulárium (tee 
uu Apusafe + integrované 

ampulárium v zástavbě 
Autoform) 

určené pro uložení, přepravu a přehlednou manipulaci podávaných injekčních 
materiálů, nástěnný panel pro upevnění jednotlivých léku v blízkosti pracovního pultu 

241 
1 kus - Ohřívač infuzí 

(Biegler ESH 04) 

pro ohřívání infuzí/transfuzí (transportní) 
242 voděodolný, dezinfikovatelný 
243 ohřev roztoků na minimálně 37 °C 
244 možnost přetlakové infuze 

245 

1 kus - Laryngoskop 
(Me.Ber Laryngoskop 
sada 1678 McIntosh -  

optické vlákno, Me.Ber 
Laryngoskop sada 1677 

McIntosh - dětská - 
optické vlákno) 

bateriový s příslušenstvím (sada pro děti a dospělé) 

246 

1 kus - Fonendoskop 
(Little Doctor 

fonendoskop rappaport 
Special 56) 

s příslušenstvím 

247 1 kus- Ruční 
resuscitátor - ruční 

dýchací přístroj 
(ambuvak) (AMBU, 

Ambu® Mark IV 
s transparentní 

silikonovou maskou č. 5) 

vak dvouvrstvý, bezlatexový poskytující vizuální a hmatovou zpětnou informaci 
o stavu plic během manuální resuscitace 

248 
zabudovaný tlakový omezovač zabraňující stlačení v případě zvýšeného odporu 
dýchacích cest pacienta 

249 kompletně autoklávovatelný pro další použití 
250 jednocestný pacientský ventil s otočným konektorem 
251 integrované držadlo pro zvýšený uživatelský komfort a rovnoměrnou kompresi 
252 rezervoár kyslíku 



 

9 

253 silikonová maska č. 5 
254 PEEP ventil pro použití s ručním resuscitátorem 
255 transportní obal 
256 2 kusy - Nastavitelný 

fixační krční límec (z 
toho 1 kus pediatrický) 

(Ambu Perfit ACE - 
fixační límec pro dospělé, 
Ambu Perfit Mini ACE) 

nastavení dlahy stabilizující krční páteř v poloze, ve které byl pacient nalezen 
257 zajištění krční páteře v neutrální poloze 

258 souměrné nastavení, skrz konstrukci 

259 

1 kus - Fixace pánve - 
pánevní pás (SAM-

SAMSLING L, Large 91 
- 137 cm, Fixační 

imobilizační pánevní pás) 

pro stabilizaci zlomenin pánve 

260 

1 kus - Fixace páteře, 
vyprošťovací korzet 

(sada) (Me.Ber, 9124/B 
Standardní páteřní 

imobilizér) 

pro fixaci pánve, kyčlí, páteře, krku a hlavy 

261 

1 kus - Transportní 
nosítka (typu scoop) 
(Me.BER Scoop rám 

Maxima 630) 

k přenášení zraněných z místa havárie 
262 vhodná při poranění páteře 
263 nosnost min. 170 kg, 
264 plně omyvatelná 
265 popruhy pro rychlé zajištění 
266 popruhy a úchyty pro rychlé odsunutí a transport 
267 možnost zkrácení a prodloužení nosítek 
268 1 kus - Transportní 

dělitelná nosítka 
(transportní plachta) 
(Transportní dělitelná 
nosítka ET-10 EGO 

ZLÍN) 

k přenášení zraněných z místa havárie 
269 nosnost min. 120 kg 
270 plně omyvatelná 
271 popruhy pro rychlé zajištění 
272 popruhy a úchyty pro rychlé odsunutí a transport 
273 obal 

274 1 kus - Vakuová 
matrace (sada) 

(VAKUFORM, vakuová 
matrace) 

materiál z PAD textilu s nánosem PVC, s dobrou omyvatelností a možností 
desinfekce běžnými prostředky 

275 rozměr matrace min. 200 x min. 80 cm 
276 obal na matraci a pumpa nožní 
277 

1 kus - Sada vakuových 
dlah (VAKUFORM, sada 
vakuových dlah v brašně 

vč. odsávací pumpy a 
opravné sady) 

omyvatelný materiál 
278 možnost desinfekce běžnými prostředky 
279 dlaha na horní končetinu 
280 dlaha na dolní končetinu 
281 dlaha krční 
282 evakuační pumpa 
283 opravná sada 
284 přepravní taška 

285 
1 kus - Pohotovostní 
záchranářský ruksak 

(prázdný) (Pohotovostní 
ruksák EGO ER-10 velký 

EGO ZLÍN) 

k uložení širokého spektra záchranářské výbavy, obvazového materiálu, přístrojů 
a chirurgických nástrojů 

286 z vysoce odolného a voděodolného materiálu (například ER-10 nebo ER 50/H) 

287 

2 kusy - Přetlakové 
infusní manžety 

(ETHOX INFU-SURG 
Přetlaková infuzní 

manžeta BEXAMED) 

bez manometru 

288 

2 kusy - Ochrana hlavy - 
záchranářská přilba 
(KASK HP červená - 
barvu lze zvolit před 

dodáním) 

stavitelná velikost, odvětrání hlavy 

289   
Na všechny zdravotnické prostředky a materiál bude ve vozidle zvolen vhodný 
způsob uchycení a umístění (například modulární systém), sloužící pro bezpečnou 



 

10 

přepravu a účelné použití 

290 

Světelná a výstražná 
výbava vozidla 

veškeré vnější a vnitřní osvětlení provést v souladu s technickou normou ČSN EN 
1789 v platném znění 

291 

zabudované zdroje umělého osvětlení musí zabezpečit hodnoty celkového osvětlení 
vnitřního prostoru a hodnoty osvětlení míst zrakových úkolů lékaře ve zdravotnické 
vozidlové nástavbě a ve venkovním pracovním - manipulačním prostoru (dle ČSN 
EN 12464-1 Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - část 1: vnitřní 
pracovní prostory a ČSN EN 12464-2 Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních 
prostorů - část 2: venkovní pracovní prostory) 

292 

požadovaná hodnota udržované osvětlenosti v místě zrakového úkolu při provádění 
jednoduchých vyšetřovacích úkonů a v místě zrakového úkolu velitele 
vozidla/spolujezdce při provádění jednoduchých úkonů (čtení map), je Ēm = 300 lx 
(viz ČSN EN 12464-1/2012 - Světlo a osvětlení - Osvětlení vnitřních pracovních 
prostorů). Požadovaná hodnota udržované osvětlenosti venkovních manipulačních 
prostor - míst zrakových úkolů je Ēm = 150 lx (viz ČSN EN 12464-2/2014 - Světlo 
a osvětlení - Osvětlení venkovních pracovních prostorů) 

293 automatický spínač světlometů, denní svícení, mlhové světlomety 

294 
světelná výstražná rampa nad kabinou řidiče nebo zapuštěná do nástavby nad 
kabinou, LED světla s lineární technologií (v barevném provedení v souladu s platnou 
legislativou) 

295 přídavná LED světla s lineární technologií umístit v přední masce 

296 
v zadní části střechy umístit maják nebo zapuštěnou rampu LED světel s lineární 
technologií (v barevném provedení v souladu s platnou legislativou) 

297 
zvukové výstražné zařízení o výkonu min. 100 W s ovladačem u řidiče a s funkcí 
megafonu 

298 
reproduktor sirény umístit za masku na předním nárazníku vozidla nebo v provedení 
reproduktoru integrovaného v zástavbě světelné rampy 

299 
standardní zvukové výstražné zařízení musí být o 10 dB silnější než běžný provozní 
hluk při jízdě vozidla. Vestavěné přístrojové zařízení nesmí být zdrojem hluku 
překračujícího hygienické limity. 

300 
na nebo v zadní stěně ambulantní zástavby umístit pracovní světlomety s technologií 
LED, které budou sloužit k osvětlení bezprostředního okolí sanitního automobilu 

301 
2 ks bílých pracovních světel na hraně střechy směrovaná za vozidlo, vypínač u řidiče 
(využití i při couvání) 

302 
LED stropní osvětlení ambulantního prostoru - barva teplá bílá, vypínač 
s regulátorem 

303 min. dvě bodová stropní směrovatelná světla nad nosítky pacienta 

304 
nouzové orientační osvětlení ambulantního prostoru LED integrovaným světlem 
modré barvy 

305 
přídavná směrová světla vzadu nahoře případně integrovaná do nástavby, dva páry 
pracovních LED světel integrovaných na levém a pravém boku vozidla, ovládání 
v kabině řidiče, levá a pravá strana samostatně 

306 osvětlení schodu bočního vstupu při otevření posuvných dveří - LED technologie 
307 osvětlení schodu zadního vstupu při otevření zadních dveří - LED technologie 
308 

Barva a označení 
vozidla 

provedení v souladu s EN 1789 v platném znění a vyhlášky č. 296/2012 Sb. 

309 
barva karoserie bílá (např. RAL 9016, ČSN 1060 „Dopravní bílá“), zrcátka, 
nárazníky a přední maska mohou být v nelakovaném provedení (tzn. v základní černé 
nebo tmavé barvě vnějších plastových dílů vozidla) 

310 

označení podle Ženevské úmluvy znakem červeného kříže (vzhledem k plánovanému 
použití zdravotnické techniky v rezortu MO provést dle ČOS 990501, 3. Vydání, 
Změny 1, Znak červeného kříže. Tvar, rozměry a pravidla používání), provedení 
(Red), sytě červená barva (např. RAL 3028 „Čistá červená“, RAL 3024 - ČSN 8115 
„Zářivě červená“) 

311 

na vozidlo umístit, po jeho celém obvodu (po stranách, na zadní a přední části vozidla 
ve výši, pod spodní hranou oken) reflexní pruh (v přední části přerušovaný) min. 100 
mm šíře ve fluoreskující barvě z mikrospektrálního reflexního materiálu (například 
v provedení Daybright Microprismatic films, barva červená RAL 3028 „Čistá 
červená“, RAL 3024 - ČSN 8115 „Zářivě červená“) totožné s provedením znaku 
červeného kříže 

312 
na dveře řidiče a spolujezdce umístit dle označení provozovatele „Vojenská 
zdravotnická služba“ 

313 nápis „AMBULANCE“ (zadní a přední část vozidla - zrcadlově) 



 

11 

314 

Komunikační 
prostředky vozidla 

souprava vozidlové radiostanice Tetrapol (například TPM 900) s výstupním výkonem 
vysílače minimálně 10 W umožňující provoz v radiové síti Pegas určené zejména pro 
zajištění rádiové komunikace Integrovaného záchranného systému ČR 

315 
radiostanice včetně zesilovače bude zabudovaná v prostoru kabiny vozidla 
a odnímatelný ovládací panel radiostanice bude umístěný v dosahu řidiče a velitele 
vozu 

316 
optimalizovat umístění antény na střeše vozidla s cílem nejvyššího zisku s ohledem 
na průchodnost vozidla 

317 
způsob zástavby radiostanice nesmí omezovat základní uživatelské parametry tohoto 
komunikačního prostředku 

318 
komunikační prostředek musí umožňovat základní obsluhu bez nutnosti držet 
jakákoliv zařízení v ruce (handsfree) 

319 
umístění a upevnění radiostanice musí být v dosahu ve stabilizovaném prostoru, kde 
bude zabráněno nežádoucímu pohybu a ohrožení bezpečnosti osádky při provozu 
a ovládání vozidla 

320 
optimalizovat umístění radiostanice při zachování maximálního prostoru pro uložení 
osobní výbavy osádky v kabině 

321 
před přejímkou vozidla a kontrolou funkčnosti radiostanice umožňující komunikaci 
v radiové síti Pegas musí být zabezpečena její softwarová konfigurace 
prostřednictvím kontaktního místa provozovatele radiokomunikační sítě Pegas 

322 musí splňovat předpis EHK 10.04 s ohledem na elektromagnetickou kompatibilitu 



Příloha č. 2 smlouvy č. 23111000589 
Počet stran: 1 

1 

 

Elektronický podpis - 1.9.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Michal Pelc
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 25.10.2023 09:40:01-000 +02:00


